
 بررسی روابط دو جانبه سفرای ایران
 و چین در بلاروس

در دیدار سفیر جمهوری اسلامی ایران در بلاروس 
و سفیر چین در این کشور همکاری در سازمان‌های 

بین المللی مورد تاکید ویژه قرار گرفت.
علیرضا صانعی، سفیر فوق العاده و تام الاختیار 
جمهوری اسلامی ایران در محل سفارت جمهوری 
خلق چین، با ژیه ژیائویونگ سفیر این کشور در 
جمهوری باروس ملاقات کرد.در این ملاقات، 
روابط دوجانبه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
خلق چین، مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی، 
همکاری‌های دو کشور در سازمان‌های منطقه ای 
و بین المللی بالاخص سازمان شانگهای و بریکس، 
روابط ایران و چین با بلاروس و راه‌های همکاری 
سفارتخانه‌های دو کشور در بلاروس مورد بحث و 

تبادل نظر قرار گرفت.

توسعه همکاری ایران و ازبکستان 
ایران و ازبکستان در حوزه علمی و فنی 
 همکاری های خود را در بخش کشاورزی توسعه 

می دهند. 
مشارکت با همتایان بین‌المللی و همکاری با 
کشورها ریسک پذیری فعالیت‌ها را کاهش داده 
و نیاز نخواهد بود راه‌هایی که پیش تر از سوی 
کشورها مورد آزمون قرار گرفته دوباره تجربه شود. 
توانمندی ایران در برخی حوزه‌های کشاورزی 
فرصت‌های خوبی در اختیار کشور قرار داده تا به 
گسترش مشارکت‌های بین‌المللی بپردازد. تضمین 
و تأمین امنیت غذایی یکی از مهم‌ترین موضوع‌های 
مطرح در بخش کشاورزی بوده و کشورها در 
همکاری با یکدیگر ضمن بهبود روش‌های کشت، 
می‌توانند در حوزه کشت فراسرزمینی نیز با 
یکدیگر همکاری داشته باشند.سازمان تحقیقات، 
آموزش و کشاورزی از زیرمجموعه‌های وزارت 
جهاد کشاورزی فعالیت‌های علمی و فنی این حوزه 
را برعهده داشته و به دنبال ارتقا روش‌های کشت 
در ایران است. رئیس سازمان تات در سفری که 
به تاشکند پایتخت ازبکستان داشته در دیدار با 
رئیس مرکز تجاری ایران و ازبکستان، بر توسعه 
همکاری‌های علمی و فنی در زمینه کشاورزی 
تاکید کرد. به گزارش سازمان تحقیقات، آموزش و 
ترویج کشاورزی، معاون وزیر و رئیس سازمان این 
سازمان با اشاره به ظرفیت بالای سازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشاورزی برای همکاری با مجتمع 
تجاری مرکز ایران و ازبکستان گفت: مؤسسه 
تحقیقات علوم شیلاتی کشور ظرفیت بالایی 
در سازمان است و با توجه به توانمندی که این 
مؤسسه دارد می‌تواند مشاور خوبی جهت توسعه 
ماهیان خاویاری باشد.مجتبی خیام نکویی 
همچنین بر سرمایه‌گذاری ایرانیان در زمینه 
انتقال دانش مینی تیوبر سیب  کشاورزی خصوصاً 
زمینی تاکید کرد.در این دیدار رئیس مرکز تجاری 
ایران و ازبکستان نیز با اشاره به ظرفیت‌های بزرگ 
سرمایه‌گذاری در کشور ازبکستان گفت: این 
مجموعه بیش از دو ده است که فعالیت دارد و 
پرورش آبزیان از جمله ماهیان گرمابی در استان 
 نوایی از مهمترین فعالیت‌های این مرکز تجاری 

به شمار می‌رود.

 اعلام  شرایط صدور روادید اربعین 
برای اتباع افغانستانی

سفارت ایران در کابل اعلام کرد که صدور روادید 
دوبار ورودبه ایران برای سفر اربعین صرفا از طریق 
کاروان های زیارتی معتبر که جواز آنها از سوی 
وزارت اطلاعات و فرهنگ افغانستان مورد تأیید 

قرار گرفته است، امکان پذیر خواهد می‌باشد.
 سفارت ایران در افغانستان توضیحاتی را در 
خصوص صدور ویزای اربعین اعلام کرد.سفارت 
ایران در کابل در توئیتی نوشت: کاروان‌های زیارتی 
که روادید عراق را برای زوار خود اخذ کردند، می 
توانند از روز شنبه مورخ 4 شهریور/سنبله 1402 
به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران 
مراجعه نمایند. سفارت ایران افزود: به آگاهی 
متقاضیان روادید اربعین می‌رساند صدور روادید 
دوبار ورود اربعین صرفا از طریق کاروان های 
زیارتی معتبر که جواز آنها از سوی وزارت اطلاعات 
و فرهنگ افغانستان مورد تأیید قرار گرفته است، 

امکان پذیر خواهد می‌باشد.
پیش از این نیز دفتر نمایندگی ویژه ریاست 
جمهوری اسلامی ایران در امور افغانستان از صدور 
ویزای دوبار ورود »رایگان« این کشور برای زائران 
افغانستانی جهت سفر به عراق و زیارت اربعین 

حسینی خبر داده بود.
به گفته سرکنسولگری ایران در هرات، این ویزا به 
مدت 10 روز و فقط به صورت گروهی صادر می‌شود 
که از فردا شنبه آغاز می‌گردد.از طرف دیگر، 
سازمان ملی مهاجرت ایران با صدور اطلاعیه‌ای 
گفته بود که با توجه به استقبال گسترده اتباع 
و مهاجرین خارجی مقیم جمهوری اسامی ایران 
جهت حضور در مراسم اربعین حسینی، اتباع و 
مهاجرین می‌توانند از طریق دو روش در مراسم 
اربعین حسینی ثبت‌نام کنند.اطلاعیه می‌افزاید 
که اتباع و مهاجرین می‌توانند به منظور ثبت‌نام 
آسان، هوشمند و سریع به سامانه سهما به 
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مراجعه نمایند.

اخبار گزارش

یک روزنامه آمریکایی در گزارشی تحلیلی درباره عضویت 
ایران در گروه بریکس، آن را نقطه اوج ماه‌ها فعالیت 
دیپلماتیک تهران دانست و تأکید کرد: موفقیت‌های اخیر 
ایران در عرصه سیاست خارجی به این کشور اهرمی در 

برابر آمریکا می‌دهد
روزنامه نیویورک‌تایمز در گزارش خود به دعوت بریکس 
از ایران برای پیوستن به این‌ گروه بین‌المللی اشاره و آن 
را غافلگیر کننده توصیف کرد و نوشت: بریکس، گروهی 
متشکل از اقتصادهای نوظهور است که قصد دارند به 
عنوان وزنه تعادلی برای تسلط غرب بر نظم جهانی عمل 
کنند. پس از دعوت ایران برای پیوستن به این بلوک، 
مقامات این کشور بلافاصله اعلام پیروزی کردند و با اشاره 
به این دستاورد تاریخی کشورشان از پتانسیل آن به‌عنوان 
یک شریک تجاری و به‌عنوان یک برهم زننده ایدئولوژیک 

هژمونی غرب صحبت کردند.
نیویورک تایمز ادامه داد، تحلیلگران می‌گویند که این، 
یک پیروزی سیاسی برای جمهوری اسلامی است و مزیت 
اصلی پیوستن به این گروه اثبات این است که تهران 
دوستان قدرتمندی دارد. این امر می‌تواند به آن اهرمی 
در هر گونه مذاکره با ایالات متحده در آینده بدهد.این 
روزنامه آمریکایی همچنین نوشت: ایران یکی از شش 
کشوری است که در نشست روز پنج‌شنبه سران کشورهای 
عضو بریکس در آفریقای جنوبی از آنها دعوت شد تا به 
این گروه بپیوندند. بقیه کشورها آرژانتین، مصر، اتیوپی، 
عربستان سعودی و امارات متحده عربی هستند که به 
برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی ملحق خواهند 
شد. بریکس )BRICS( مخفف اسامی این پنج کشور است 
که به عنوان نام این گروه در نظر گرفته شد.دعوت از 
این شش کشور نشان دهنده هیچ‌گونه انسجام سیاسی 
نیست، مگر اینکه تاکید کننده تمایل آنها به تغییر شکل 
سیستم مالی و حاکمیت جهانی کنونی به سیستمی که 
متنوع‌تر و کمتر تابع سیاست آمریکا و قدرت دلار باشد.
قرار گرفتن ایران در فهرست مدعوین نیز در حالی صورت 
می‌گیرد که ژئوپلیتیک خاورمیانه به طور فزاینده‌ای در 

حال پیچیده شدن است و در حال حاضر برخی از متحدان 
ایالات متحده در منطقه از شراکت خود با واشنگتن انتقاد 
می‌کنند. هم عربستان سعودی و هم امارات متحده عربی 
در موضوعاتی مانند تولید نفت، جنگ در اوکراین و روابط 
خود با ایران و سوریه به طور  و به گسترش راه خود را 

)جدا از رویکرد آمریکا( در پیش گرفته‌اند.
به نوشته نیویورک تایمز، دعوت از ایران برای پیوستن به 
بریکس نقطه اوج ماه‌ها فعالیت دیپلماتیک تهران است 
که دومین ذخایر گازی جهان پس از روسیه و یک چهارم 
ذخایر نفتی خاورمیانه را دارد و یک بازیکن قدرتمند رقیب 
عربستان سعودی به شمار می‌آید.»هنری روم« تحلیلگر 
ارشد اندیشکده آمریکایی »موسسه واشنگتن برای سیاست 
شرق نزدیک« در این باره گفت: وقتی همه اینها را کنار هم 
می‌گذارید، از منظری وسیع‌تر، ایران مطمئناً دیگر منزوی 
نیست.ایران همچنین اقتصاد خود را از نفت دور کرده و 

تجارت غیر نفتی خود را با سایر کشورها افزایش داد. 
بر اساس گزارش‌های خبری ایران به نقل از اطلاعات 
رسمی گمرک، به‌عنوان مثال، ‌تجارت غیر نفتی ایران  با 
پنج عضو گروه بریکس در سال مالی ۲۳-۲۰۲۲ با ۱۴ 
درصد افزایش به ۳۸.۴۳ میلیارد دلار رسیده است.به گفته 
کارشناسان، این موفقیت‌ها در عرصه سیاست خارجی به 
ایران اهرمی در برابر آمریکا می‌دهد. ایران می‌تواند بگوید 
که ایالات متحده نتوانسته آن را از نظر سیاسی منزوی 
کند و آن را از نظر اقتصادی شکست دهد. در نتیجه با 
اعتماد به نفس وارد مذاکره جدید شود و آمریکایی‌ها را 
به چالش بکشد.  پایگاه خبری- تحلیلی المانیتور با اشاره 
به عضویت ایران در گروه بریکس گزارش داد: جمهوری 
اسلامی به دنبال آن است که با پیوستن به بریکس بتواند 
اقتصاد خود را بهبود بخشد و جبهه جدیدی را در برابر 
نفوذ آمریکا در عرصه جهانی بگشاید.به گزارش المانیتور، 
ایران مدت‌هاست که به دلیل تحریم‌های آمریکا برای 
حذف دلار از معاملات خود و دریافت درآمد حاصل از 
صادرات نفت تلاش می‌کند. به همین منظور، عضویت در 
بریکس اخیراً یکی از مأموریت‌های کلیدی وزارت خارجه 

ایران از طریق دیپلمات‌هایی بوده است که برای تسریع 
پیوستن تهران مذاکره کرده‌اند.این پایگاه خبری در ادامه 
به دیدارهای ابراهیم رئیسی با سران چین، برزیل و هند 
در حاشیه نشست بریکس در ژوهانسبورگ اشاره و خاطر 
نشان کرد: بنابراین، ابراهیم رئیسی از برگزاری این نشست 
برای گفت‌وگو با رهبران همفکر با این ایده استفاده کرد. 
وی در ملاقات با شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین گفت 
با اضافه شدن تهران به گروه، بریکس توانایی بیشتری در 

مقابله با »یکجانبه‌گرایی آمریکایی« خواهد داشت.
لازم به ذکر است محاسبات انجام شده حاکی از آن است 
که به زودی کنترل نیمی از نفت عرضه‌شده به بازار جهانی 
در اختیار گروه بریکس خواهد بود.محاسبات نشان می‌دهد 
با اضافه شدن 6 عضو جدید به گروه بریکس، کنترل نیمی 
از نفت عرضه‌شده به بازار جهانی در دست این گروه خواهد 
افتاد. در حال حاضر برزیل، هند، روسیه، آفریقای جنوبی 
و چین عضو گروه بریکس هستند، اما اخیرا آرژانتین، 
مصر،‌ اتیوپی، عربستان‌، امارات و ایران به‌طور رسمی به 
این گروه اضافه شده و از ابتدای سال آینده میلادی، رسما 
عضو گروه بریکس خواهند شد.گزارشات نشان می‌دهد که 
اضافه شدن ایران، امارات و عربستان به گروه بریکس، وزن 

تولید نفت گروه بریکس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ تغییر خواهد داد.
آمارهای رسمی نشان می‌دهد از چند ماه دیگر 47.6 
درصد نفت عرضه‌شده به بازار جهانی از منشأ 11 کشور 
عضو گروه بریکس خواهد بود.با پیوستن صادرکنندگان 
بزرگ نفت به گروه بریکس، ایده به کارگیری ارز‌های 
بومی به جای دلار برای تجارت بین کشور‌های عضو قوت 
می‌گیرد.  گلوبال نیوز در گزارشی نوشت: با ملحق شدن 
ایران، عربستان سعودی، و امارات عربی متحده به بریکس، 
این گروه اکنون شامل تولیدکنندگان و واردکنندگان 
بزرگ جهانی نفت می‌باشد. رئیس جمهور آفریقای جنوبی 
پنجشنبه در اجلاس بریکس اعلام کرد شش کشور ایران، 
آرژانتین، مصر،  اتیوپی، عربستان و امارات در تاریخ یکم 
ژانویه ۲۰۲۴ به عنوان اعضای این گروه پذیرفته خواهند 
شد. اعضای فعلی بریکس عبارتند از: برزیل، روسیه، هند، 

چین و آفریقای جنوبی. وزیر خارجه برزیل نیز تصریح کرد 
که عضویت کشورهای مهم به بریکس موجب شده است 

که این گروه در عرصه بین‌المللی وزن بگیرد.
وزیر امور خارجه برزیل در مصاحبه با راشاتودی بر اهمیت 
اهمیت نمایندگی منطقه‌ای در زمان انتخاب ۶ کشوری 
که بریکس تصمیم گرفت به این گروه دعوت کند، تأکید 
کرد.معاون وزیر خارجه روسیه نیز در حاشیه نشست 
بریکس در آفریقای جنوبی اعلام کرد که کشورهای غربی 
هیچ شانس و فرصتی برای الحاق به این گروه ندارند.به 
گزارش شبکه »راشا تودی«، این مقام ارشد روسیه که 
کشورش عضو بریکس است، معتقد است تا زمانی که 
کشورهای غربی سیاست‌های خصمانه علیه یکی از اعضای 
 بریکس داشته باشند، آنها هیچ شانسی برای پیوستن 

به بریکس ندارند.
وی طی نشست خبری در ژوهانسبورگ پس از اجلاس 
سران بریکس در آفریقای جنوبی این موضوع را یادآوری 
کرد که یکی از شروط حیاتی برای پذیرش در این گروه، 
»عدم اعمال تحریم‌های غیرقانونی علیه هر یک از اعضا« 
است.ریابکوف با اشاره به عضویت ایران، عربستان سعودی، 
امارات عربی متحده، مصر، آرژانتین و اتیوپی در بریکس 
اعلام کرد، همه این ۶ کشوری که در نشست ژوهانسبورگ 
برای عضویت در این گروه دعوت شدند، کاملا به این 
شرط عمل کرده‌اند.اظهارات این مقام ارشد مسکو بعد از 
پایان نشست گروه بریکس در آفریقای جنوبی مطرح شد 
که طی آن سران روسیه، چین، هند، برزیل و آفریقای 
جنوبی تصمیم به دعوت از 6 کشور برای عضویت در 
بریکس گرفتند.الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس 
نیز گفته توسعه بریکس باعث می‌شود هژمونی غرب به 
پایان نزدیک‌تر شود. طبق گزارش ایتارتاس، لوکاشنکو 
گفت هژمونی غرب الان به پایان نمی‌رسد اما توسعه 
بریکس گام محکمی در این جهت است. وی گفت: 
»من معتقدم که هژمونی غرب الان به پایان نمی‌رسد 
 اما این اتفاق )توسعه بریکس( گام محکمی در آن 

جهت است.«
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واکنش‌ها به عضویت ایران در بریکس ادامه دارد

پیروزی سیاسی تهران و چالشی برای واشنگتن

در دیدار معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه با رئیس بانک توسعه 
نوین )بانک بریکس( در حاشیه نشست سران بریکس در آفریقای جنوبی، دو 

طرف فرآیند پیوستن ایران به این بانک را مورد تبادل نظر قرار دادند.
»مهدی صفری« معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه در حاشیه 
نشست سران بریکس در آفریقای جنوبی با »دیلما روسف« رئیس بانک توسعه 

نوین )بانک بریکس( دیدار و گفتگو کرد.
معاون وزیر خارجه ضمن اشاره به شروع گفتگوها برای پیوستن ایران 
به بانک توسعه نوین در سال ۲۰۱۷، آمادگی کشورمان برای از سرگیری و 
سرعت بخشیدن به این گفتگوها را اعلام کرد. روسف نیز ضمن تبریک 
عضویت ایران در بریکس از پیوستن کشورمان به بانک بریکس استقبال و 
 حضور ایران در این بانک را موجب ارتقای قدرت و موقعیت بین المللی این 

بانک دانست. 
در این دیدار طرفین نمایندگان خود برای پیگیری عضویت جمهوری اسامی 

ایران در بانک توسعه نوین را تعیین نمودند. صفری همچنین از روسف برای 
سفر به ایران دعوت کرد که وی نیز آمادگی خود برای سفر در آینده نزدیک را 
اعلام کرد.به گزارش نورنیوز، بانک توسعه نوین در سال ۲۰۱۵ توسط ۵ کشور 
عضو بریکس یعنی برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی با سرمایه ۱۰۰ 
میلیارد دلار ایجاد شد. کشورهای امارات متحده عربی، مصر و بنگلادش نیز 
متعاقباً به این بانک پیوستند. اروگوئه نیز مذاکرات الحاق به این بانک را به اتمام 
رسانده است. روسف، رئیس جمهور سابق برزیل، ریاست این این بانک را برعهده 

دارد. مقر بانک توسعه نوین در شهر شانگهای چین است.
لازم به ذکر است اعضای سازمان بریکس در بیانیه پایانی نشست ژوهانسبورگ 
ضمن تاکید بر حضور نمایندگان کشورهای در حال توسعه در مدیریت نهادهای 
جهانی، درباره تحریم‌های یکجانبه قدرت‌ها علیه کشورهای مستقل ابراز نگرانی 
کردند.کشورهای عضو بریکس همچنین از چندجانبه گرایی فراگیر و احترام به 
حقوق بین الملل حمایت کرده و تحریم های یکجانبه علیه کشورهای جهان را 

نقض قوانین سازمان تجارت جهانی اعلام کردند.
در همین حال در ادامه تحولات نشست بریکس چین و آفریقای جنوبی در 
حاشیه اجلاس سران بریکس توافق‌نامه‌هایی در زمینه برق و انرژی هسته‌‌ای 
امضا کردند.روزنامه وال استریت ژورنال نیز  گزارش داد که عربستان سعودی 
در حال بررسی پیشنهاد چین برای ساخت نیروگاه هسته‌ای در این کشور 
 است؛ تصمیمی که می‌تواند برنامه‌های آمریکا در این پادشاهی را از مسیر 

خود خارج سازد.

رئیس بانک بریکس: 

 حضور ایران موجب ارتقای قدرت
 بانک بریکس است

سرگئی ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه اعلام 
کرد که همکاری نظامی مسکو و تهران بدون توجه به 

فشارهای آمریکا و اقمارش ادامه خواهد یافت.
معاون وزیر خارجه روسیه در واکنش به گمانه‌زنی‌های 
رسانه‌ای درباره فشارهای آمریکا به ایران درباره همکاری 
نظامی با روسیه اعلام کرد که مسکو و تهران بدون توجه 

به مواضع واشنگتن به همکاری ادامه می‌دهند.
خبرگزاری رویترز گزارشی به نقل از اظهارات مقام 
ارشد وزارت خارجه روسیه درباره فشارهای آمریکا علیه 
همکاری نظامی مسکو و تهران منتشر کرد.طبق این 
گزارش، سرگئی ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه 
اعلام کرد که همکاری نظامی این کشور با ایران تسلیم 

فشارهای ژئوپلیتیکی نخواهد شد و ادامه می‌یابد.
به روایت این رسانه غربی، اظهارات ریابکوف در حالی 
مطرح شده که پیشتر برخی گزارش‌های رسانه‌های 
آمریکایی خبر دادند که واشنگتن از تهران خواسته 
است که »ارائه پهپاد به روسیه را متوقف کند«.ادعای 
ارسال پهپادهای ایران به روسیه و استفاده از آن در 
جنگ اوکراین بارها مطرح شده اما مقام‌های تهران و 

مسکو بارها آن را بی اساس خوانده‌اند اما تکرار این 
ادعا در دستورکار مقام‌ها و رسانه‌های غربی قرار دارد.
سرگئی ریابکوف روز شنبه )امروز( در واکنش به 
گمانه‌زنی درباره فشار آمریکا به ایران درباره همکاری 
نظامی با روسیه اعلام کرد که »هیچ تغییری وجود ندارد 

و همکاری با ایران ادامه خواهد یافت«.
معاون وزیر خارجه روسیه افزود: »ما )روسیه و ایران( 
کشورهای مستقلی هستیم و تسلیم دیکته‌های ایالات 
متحده و اقمارش نمی‌شویم«.اظهارات این مقام ارشد 
وزاذت خارجه روسیه درباره ادامه همکاری‌ها با تهران در 
شرایطی مطرح شده که طی هفته‌های اخیر پایتخت‌های 
روسیه و ایران میزبان مقام‌های ارشد دو کشور بوده 
است.مقام‌های وزارت دفاع روسیه هفته گذشته میزبان  
هیأت نظامی ایران به ریاست امیرسرتیپ »کیومرث 
حیدری« فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران بودند.این وزارتخانه در بیانیه‌ای درباره سفر امیر 
حیدری اعلام کرد که در جریان دیدار هیأت ایرانی با 
مقام‌های این وزارتخانه، همکاری‌های نظامی مشترک 

بین دو کشور مورد بحث و گفت‌وگو قرار گرفته است.

 استمرار همکاری نظامی روسیه و ایران
 بدون توجه به دخالت‌های آمریکا 

سفیر جمهوری اسامی ایران در ارمنستان گفت که 
تهران از حاکمیت و تمامیت ارضی ارمنستان حمایت 

می‌کند و مخالف هرگونه تغییر مرزهاست.
سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان روز شنبه در 
گفت‌وگو با خبرگزاری این کشور گفت که ایران مخالف 
هرگونه تغییر مرزهاست و تمام مسیرهای ارتباطی 
 باید تحت کنترل کشورهایی باشد که در قلمروی 

آنها قرار دارند.
»مهدی سبحانی« سفیر جمهوری اسامی ایران در 
ارمنستان در گفت‌و‌گو با خبرگزاری ارمنستان در جریان 
برگزاری نمایشگاه اقتصادی در »ایروان«  گفت: »از 
حاکمیت و تمامیت ارضی ارمنستان حمایت می‌کنیم 
و مخالف هرگونه تغییر مرزها هستیم. ما حاکمیت و 
تمامیت ارضی همه کشورها را به رسمیت می‌شناسیم. 
البته مخالف باز شدن راه‌های ارتباطی نیستیم و این 
گونه مسیر‌ها را در اختیار جمهوری آذربایجان نیز قرار 
دادیم. اما تمام مسیرهای ارتباطی باید تحت کنترل 
کشورهایی باشد که در قلمروی آنها قرار دارند، به ویژه 

در مورد ارمنستان.«

بر اساس این گزارش، ارمنستان بارها تاکید کرده که 
تلاش رئیس جمهور جمهوری آذربایجان برای افتتاح 
مسیرهای حمل و نقل منطقه‌ای هیچ ارتباطی با 
مذاکرات و بیانیه‌های امضا شده در این زمینه تا به امروز 

ندارد و برای ارمنستان غیرقابل قبول است.
سبحانی در زمینه مسیر مهم »زنگزور« و استفاده 
محتمل جمهوری آذربایجان از زور برای باز کردن 
آن گفت: »همانطور که گفتم ما از باز شدن 
مسیر‌های ارتباطی حمایت می‌کنیم اما باید تحت 
کنترل دولت ارمنستان باشد.هیچ چیز به زور تغییر 
نخواهد کرد.«یک وزیر دولت ترکیه اخیرا گفت که 
 بازگشایی مسیر مهم »زنگزور« برای تجارت ترکیه 

سودمند است.
»ابراهیم یومکلی« وزیر کشاورزی و جنگلداری ترکیه 
گفت:»افتتاح مسیر زنگزور تجارت خارجی و گردشگری 
ترکیه را افزایش می‌دهد.«ایجاد این کریدور باعث 
قطع دائم مرزهای ایران و ارمنستان می‌شود و به باکو 
دسترسی بلامانع به جمهوری خودمختار »نخجوان« 

خواهد داد.

 ایران مخالف هرگونه تغییر
 در مرزهای ارمنستان است

آگهی مناقصه 
ت اول

نوب

دارد  نظر  در  شاهرود  شهرداری  ونقل  حمل  مدیریت  سازمان 
مورخ   1402/1125/38 شماره  مجوز  از  حاصل  اختیارات  استناد  به 
انجام  واگذاری  به  نسبت  شهر  اسلامی  محترم  شورای   1402/05/26
از  حجمی(  )بصورت  شهر  سطح  خطوط  در  مسافر  جابجایی  خدمات 
پیمانکاران  از کلیه  بدینوسیله  .لذا  نماید  اقدام  طریق مناقصه عمومی  
مناقصه  در  شرکت  بمنظور  آید  می  بعمل  دعوت  شرایط  واجد  حقوقی 
تدارکات  سامانه   به  بیشتر  اطلاعات  www.setadiran.ir کسب  یا  و 
 32362121 تلفن-  با  یا  و  مراجعه  آدرس  به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی 

-  023- تماس حاصل فرمایند
مهلت دانلود اسناد تا پایان وقت اداری روز یکشنبه 1402/06/12 میباشد 
چهارشنبه  روز  اداری  وقت  پایان   تا  پیشنهادات  ارسال   مهلت 

1402/06/22 میباشد 
اتمام  از  پس   1402/06/22 چهارشنبه  روز  پیشنهادات  بازگشایی  زمان 

مهلت پیشنهادات میباشد 
نوبت اول:1402/06/05

نوبت دوم :1402/06/12

هادی رئیسی سرپرست سازمان مدیریت حمل و نقل

آگهی تاسیس شرکت سهامی خاص
تاسیس شرکت سهامی خاص چهار بهار دریس درتاریخ 1402/05/30 به شماره ثبت 617172 به شناسه ملی 14012504921 ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل 
گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می‌گردد. موضوع فعالیت :خرید و فروش ، واردات و صادرات ، تامین نهادهای دامی و خوراکی و 
مکمل های غذایی صنعت دام و طیور، تامین زنجیره ی پشتیبانی امور دام، کارگزاری کلیه ی محصولات کشاورزی و دامی مجاز، اخذ تسهیلات ارزی و ریالی 
از کلیه بانک ها و موسسات مالی و اعتباری درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز 
اصلی : استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، بازارآهن)امام خمینی(، بلوار الغدیر، بزرگراه سردارشهیدمحمدبروجردی]سعیدآباد[، پلاک 0، 
ساختمان بهاران 2، بلوک 13، طبقه 2، واحد 52 کدپستی 1374666185 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 100,000,000 ریال نقدی منقسم به 100 
سهم 1000000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 40000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 1402037108155944 مورخ 18/05/1402 
نزد بانک ملی شعبه مستقل اسکان با کد 271 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای سیدسجاد منصورزاده 
به شماره ملی 2372183321 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای حمیدرضا صیادی به شماره ملی 
3250746037 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای مهدی پارسا به شماره ملی 3640740319 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 
2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسامی و همچنین کلیه نامه های 
عادی و اداری باامضاء مدیرعامل یا رئیس هیئت مدیره منفردا همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای علی 
محمد زارع بیدکی به شماره ملی 0011519797 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال خانم شیرین ملاح زاده به شماره ملی 2298813981 به سمت 
بازرس اصلی به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار سیاست روز جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و 

صدور پروانه فعالیت نمی‌باشد.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران )1555863(


